
2022 年 3 月 2 日 
お客様各位 
 

株式会社初田製作所 
 

 
不正メールに関する注意のお願い 

 
 
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

 2022 年 3 月 1 日頃から、弊社社員を装った「なりすましメール」が確認されております。
一例として過去にメールでのやりとりがあるお客様に対し、送信者名の偽装や不正ファイル
の送信という事例がございました。 
 
 弊社社員からのメールには「＠hatsuta.co.jp」のドメインより送付されますので、心当たり
がないメールを受信された場合は、ウイルス感染などの危険がありますので、添付ファイル
の開封や本文中の URL のクリックは行わず、メールごと削除していただくようお願いいい
たします。 
 
今後も弊社におきましては不正アクセスの防止を実施してまいります。ご理解、ご協力の程
よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 

以上 


